

1120150

Kwestionariusz

5141 ZK

1. Pauc osobite: Tomaszewski Ignacy, rocznik 1898, zamieszkały w domu, 6 dzieci.

5141

2. Data i okoliczności powstania: Pula 10 lutego 1940 r. w nocy o godz. 2 przybyli do miejscowości naszego wydziału niemieckiego N.K.W.P. i kilku. Po straszeniu domi chcieli do miejscowości osiedlającej przetrwać, i przybyli w powstaniu państwa bracia, a prosi o pomoc osiedlającym z tej strony, że padną bracia nie posiadają, zgromadziła cała rodzina w jedynej kuchni, zawiadadali, że jako podjętym o mieszkaniach przedmi socjalizacji postawionym przedmi. Na powstaniu do druzi wymanęli nas 1 godzinę po przyjeździe do stacji Pielno, później do Kaniowa koryckiego. Tam ukazywały na skamieniałym transportu całą doliczając nieopodal wagaćach przy 40° wrocie. Artyści nastąpiło na wsi Czernin.

3. Nazwa obozu (nazwa, miejsce pobytu): Transport kolejowy trwa od 11 lutego do 4 marca 1940. W dniu 4 marca przybyliśmy do Wielkiej Skały obozu, nas poddawani na powiatki Sieginga w odległości 140 km.

4. Opis obozu, nazwa i t.p. Na powiatki przybyliśmy w dniu 14 kwietnia i tam rozlokowano nas w barakach drewnianych nieopodal, wapien, wrony, przyjeżdżających z rękami. W ubiegłym 4x4 km miejscowości po 10 osób. O postawieniu łóżek w tych barakach nie było mowy.

5. Skład języczny, narodowości, powołań: Transport składał się z osób niemieckimi narodowości polskiej w tym około 50% „Polaków”. Najwięcej obywateli między niemieckimi narodowości polskiej bardzo przyjeżdżali, nato, uiać z Białorusianami utrzymywano tylko obywateli i obywateli, a także w polskiej pracy lub inne rodziny w tej tymogato.

6. Życie w obozie, nazwa: Praca porównywała się od godz. 7:30 rano i praca obiadem 1 godz. do 18. Praca w lesie przy ścinaniu drzew, naprawie dróg i kominów. Po pracy wyprzedano wyrobki, nie wyjąwszy kobiet oraz dzieci od lat 14. W obozie drzewa były wycięte w całości 5 1/2 m długości, len wyrobki w całości były wycięte w całości i porodu że niektóre ilości przystęły dwa były wycięte, tak że praca w 50% była na masie. Praca od 1m 10 do tak, że wyciętych narobek drzew przyjeżdżających wyrobki 3000, na co masina była kupiła 2 1/2 kg elli. Pomocy przyjeżdżających nie było żadnej wyrobki materiału kupiła na papierosów narobek. Kopna elli dla przyjeżdżających 6000 dla innych 4000. Zarobek kilku narobek orob i rodziny nie starczyło na kupno żywności, braki uzupełniano sprządką, rotacyjnego miernia. Najwięcej żywności między innymi bardzo solidnie. Życie kulturalne ograniczone do minimum, mogli między innymi grupami. Próby wyrobienia przedmiotów i przedmiotów paprotykało na trudności. Na umiarkowanie

00009999

